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رییس پلیس بین الملل ناجا خبر داد
دستگیری خاوری 

منوط به حکم قضایی کانادا
ــا  � ــا ب ــل ناج ــس بین المل ــس پلی فارس: ریی

ــه  ــوط ب ــاوری من ــتگیری خ ــه دس ــر اینک ــد ب تاکی
ــت: «برای  ــت، گف ــم مقامات قضایی کاناداس حک
ــده  ــروی هم اعلان قرمز صادر ش مهرگان امیرخس
است.»سردار مسعود رضوانی درخصوص آخرین 
ــت خاوری،  ــیدگی به موضوع بازگش وضعیت رس
گفت: «پلیس کانادا اعلام کرده است که ما باید از 
ــی و دیپلماتیک پیگیری لازم  طریق مقامات قضای
ــال کرده ایم و  را انجام دهیم، ما هم مدارک را ارس
ــده است. آخرین پیامی که  آنها گفتند که واصل ش
ــود که ادامه پیگیری  ــس کانادا به ما داد این ب پلی
ــات قضایی  ــد از طریق مقام ــت خاوری بای وضعی
ــد.» رضوانی با تاکید بر اینکه دستگیری  کانادا باش
خاوری منوط به حکم مقامات قضایی کاناداست، 
ــز به عنوان  ــورها اعلان قرم ــت: «در برخی کش گف
ــتگیری و آنها به ما اعلام  ــت نه دس ــایی اس شناس
ــات قضایی  ــادا مقام ــق قوانین کان ــد که طب کردن
ــن کنند.»او  ــاوری را تعیی ــتگیری خ باید حکم دس
افزود: «آنها آدرس و مشخصات آن مقام پیگیری 
ــوه قضاییه  ــم آن را برای ق ــا دادند و ما ه ــه م را ب
ــود، در  ــوع پیگیری ش ــا این موض ــال کردیم ت ارس
ــا همچنان باز  ــاوری برای م ــر صورت پرونده خ ه
ــوز در مورد احضار  ــت.» او با تاکید بر اینکه هن اس
ــادا به ما  ــتری کان ــوی وزارت دادگس خاوری از س
ــروی  ــد، گفت: «مهرگان امیرخس اطلاعی نداده ان
ــرای او هم اعلان  ــن وضعیت را دارد و ب هم همی
قرمز دادند.»سردار رضوانی همچنین درخصوص 
ــتگیر  ــتان دس ــدل که در پاکس ــرکرده جیش الع س
ــتار ریگی بر اساس آنچه ما  ــده، گفت: «عبدالس ش
می دانیم پسرعموی ریگی است و طبق مستنداتی 
که ما به اینترپل دادیم برای وی اعلان قرمز صادر 
ــترداد برای پاکستان صادر شده  کردند و مدارک اس
ــت.»عبدالرضا رحمانی فضلی، وزیر کشور هم  اس
ــخ به سوالی مبنی بر اینکه  در همین رابطه در پاس
ــی به ایران  ــتار ریگ ــتان با تحویل عبدالس آیا پاکس
ــا از وزارت خارجه  ــت، گفت: «م موافقت کرده اس
ــوع را پیگیری و  ــه این موض ــت کردیم ک درخواس
ــاره اینکه وزارت  ــترد کنند.» او درب ــا او را مس حتم
ــیده که انتقال ریگی به  اطلاعات به این نتیجه رس
ــد هم گفت: «خیر، هنوز در  ایران انجام خواهد ش

این باره اتفاقی نیفتاده است.»

روزنه

فریب هسته ای نتانیاهو 

ــخنرانی روز سه شنبه نتانیاهو، بار دیگر شاهد  � با س
ــه  ــون برنام ــز پیرام ــات تحریک آمی ــری تبلیغ اوج گی
ــته ای ایران بودیم که مدت های مدیدی در جریان  هس
ــی  ــع عموم ــتان۲۰۱۲ در مجم ــو تابس ــت. نتانیاه اس
سازمان ملل ، با طرح ادعاهای بی اساس دیگری اظهار 
کرد ایران در فاصله یک سال یا کمتر، تمام مراحل لازم 
ــاخت بمب هسته ای را پشت سر گذاشته و به  برای س
ــرد و دراین باره حتی به  ــت پیدا خواهد ک تولید آن دس
ــی این رژیم نیز اعتنایی  ــتگاه جاسوس گزارش های دس
ــه اخیرا   ــاد ک ــناد فوق محرمانه موس ــرد. طبق اس نک
ــتگاه اطلاعاتی این رژیم در آن زمان  ــر شده، دس منتش
به این نتیجه رسیده بود که ایران به فعالیت لازم برای 
ــت و اضافه  ــلاح های هسته ای مشغول نیس تولید س
ــتگاه های اطلاعاتی آمریکا نیز قبلا  کرده است که دس
به نتیجه مشابهی رسیده بودند. باوجود بازرسی های 
ــات  ــترده آژانس بین المللی انرژی اتمی از تاسیس گس
ــات مغایر با  ــواهدی دال بر اقدام ــه ش ــران هیچ گون ای
ــطوح،  ــران در همه س ــوولان ای ــدات صریح مس تعه
ــت و کاربرد  ــاخت، انباش مبنی بر فعالیت نکردن در س
سلاح هسته ای به دست نیامده است. نتانیاهو در هفته 
جاری نتیجه تحقیقات آژانس بین المللی انرژی اتمی 
ــر آژانس، ایران  ــا تحریف و ادعا کرد که از نظ را عمیق
برنامه هسته ای نظامی دارد، در صورتی که این دروغی 
ــی نتانیاهو  ــت. از نظر ما هدف اصل ــکار اس کاملا آش
ــی بهره برداری های  ــگرد دروغ افکن ــتفاده از ش ــا اس ب
ــاندن  ــیه کش ــی داخلی و مهم تر از آن به حاش سیاس
ــطین است و ما همواره شاهد بوده ایم که  مساله فلس
چگونه رجزخوانی های او به تناسب افزایش فشارهای 
ــازی ها و  بین المللی بر این رژیم برای توقف شهرک س
پایان دادن به اشغال اراضی فلسطینی شدت می گیرد. 
ــت  ــت که رژیمی که به انباش ــز تلخ روزگار این اس طن
ــت ها برای  ــته ای مبادرت کرده، درخواس ــلاح هس س
ــته ای را رد می کند،  ــلاح هس ایجاد منطقه عاری از س
ــرار می دهد و با  ــورد تجاوز نظامی ق ــایگان را م همس
اشغال سرزمین های دیگران، همه حقوق بین المللی 
ــوری مثل ایران  ــض می کند؛ حالا به انتقاد از کش را نق
ــده آمریکا  ــکیل ایالات متح ــته که از زمان تش برخاس
ــرزمینی را مورد  ــتقل، هیچ س ــور مس به عنوان یک کش

حمله قرار نداده است. 
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ــنبه  ــته ای عصر چهارش ــومین روز مذاکره هس شرق: س
ــره ای که از روز  ــید. مذاک ــه وزرا رس به آخرین دور جلس
ــا مذاکره  ــنبه بار دیگر ب ــد، روز چهارش ــنبه آغاز ش دوش
ــران و وزیر  ــرژی اتمی ای ــازمان ان ــی رییس س صبحگاه
ــد دور مذاکره  ــد از آن چن ــد و بع ــکا آغاز ش ــرژی آمری ان
ــه در آن  ــد. مذاکراتی ک ــزار ش ــه برگ ــن وزرای خارج بی
ــین فریدون دستیار ویژه  معاونان، کادر بخش فنی و حس

رییس جمهوری نیز حضور داشتند. 
ــته ای  هس ــرات  مذاک ــدی  بع دور  ــان  زم ــر،  عص
ــد، این مذاکرات  ــفند) اعلام ش ۱۵تا۲۰مارس(۲۴تا۲۹اس
ــران و آمریکا  ــان ای ــه و معاون ــران خارج ــطح وزی در س
ــده  ــود. ظریف در ارزیابی مذاکرات انجام ش برگزار می ش

ــرفت هایی  ــی حوزه ها پیش ــت: «در برخ ــرو گف در مونت
ــی  ــت و در برخی دیگر به لحاظ سیاس صورت گرفته اس
ــری، نیز  ــم.» ک ــم، صحبت کنی ــاز داری ــوز نی ــی هن و فن
ــدا تاکنون  ــرات از ابت ــخت بودن این مذاک ــر س ــا تاکید ب ب
ــکاف های عمیقی  ــرفت هایی داشتیم اما ش گفت: «پیش
ــود.»  ــای مهمی باید انجام ش ــده و انتخاب ه ــی مان باق
سخنگوی وزارت خارجه ایران در این رابطه گفت: «برای 
ــرفت آن هنوز زود  قضاوت درباره مذاکرات و میزان پیش
ــتن تحریم ها علیه ایران یکی از مهم ترین  ــت. برداش اس
بحث های جاری در مذاکرات است.»همزمان خبرگزاری 
ــد که به خطوط اساسی توافقنامه ای  ــه مدعی ش فرانس
ــت یافته  است. در این  ــور تنظیم کرده اند، دس که دو کش
ــال در نظر گرفته  ــته ای یک س متن ادعایی زمان گریز هس
ــته ای باید  ــه هس ــت در برنام ــرش محدودی ــده و پذی ش
ــود. مذاکرات فنی و  ــت کم به مدت ۱۰سال رعایت ش دس
ــش می رود. رویترز  ــی، همراه مذاکره با آژانس پی سیاس
ــدگان آژانس بین المللی انرژی اتمی  خبر داده که نماین
ــات ایرانی درباره  ــارس با مقام ــفند برابر با نهم م ۱۸اس
ــران در تهران دیدار  ــته ای ای جزییات تکنیکی برنامه هس
ــت  ــی، هماهنگ کننده سیاس ــکا موگرین ــد. فدری می کنن

ــنبه در تماس  ــر سه ش ــا که عص ــه اروپ ــی اتحادی خارج
ــد مذاکرات قرار  ــری در جریان رون ــا ظریف و ک تلفنی ب
ــخنرانی خود در نشست شورای  ــی از س گرفت، در بخش
ــته ای  ــازمان ملل در ژنو به مذاکرات هس ــر س حقوق بش
ــرات) دارد خوب  ــد بگویم که (مذاک ــت: «بگذاری پرداخ
ــهیل توافقی که یک توافق  پیش می رود. ما کاملا به تس
ــتیم. ما خطاب به همه آنهایی  خوب است، متعهد هس
ــته  باشند، می گوییم ما  ــت تردیدهایی داش که ممکن اس
توافقی نمی کنیم که توافق خوبی نباشد.»در همین حال 
ــره آمریکا واکنش  ــش زای نتانیاهو در کنگ ــخنرانی تن س
ــت، نه در آمریکا نه در ایران. اوباما  مثبتی به دنبال نداش
ــن قابل قبولی برای  ــه جایگزی ــه: «نتانیاهو هیچ گون گفت
مذاکرات هسته ای فعلی ارایه نکرده است. 
ــت نیافته اند،  هنوز دو طرف به توافقی دس
ــن توافق  ــن بهتری ــویم ای ــا اگر موفق ش ام
ــود.» مضمونی  ــران خواهد ب ــا ای ــن ب ممک
ــابه این از سوی بسیاری دیگر از مقامات  مش
ــد آمریکا نیز مطرح شد. ظریف هم به  ارش
ــی ان ان»، گفت: «نتانیاهو درصدد است  «س
تنش و درگیری ایجاد کند که مطمئنا کمک 
ــووآ چون یینگ،  ــرات نمی کند.» ه به مذاک
ــه چین هم  ــور خارج ــخنگوی وزارت ام س
درباره اختلافات به وجود آمده میان آمریکا 
ــر مذاکرات هسته ای، گفت این مذاکرات  و اسراییل بر س

وارد مرحله سرنوشت ساز شده است. 
این تنها اسراییل نیست که از توافق احتمالی ایران با 
کشورهای ۱+۵ نگران است، عربستان نیز جزو کشورهای 
ناراضی است. سفر جان کری از مونترو به ریاض هم در 
این راستا انجام می شود. قرار است کری سفری به لندن 
ــت مذاکرات تا  ــد. اگرچه فرص ــته باش و پاریس هم داش
ــت اما فعلا ضرب الاجل توافق بر سر کلیات  ۱۰تیر۹۴ اس

تا پایان مارس است. 
ــته رییس مجلس نیز در واکنش به سخنان  روز گذش
ــراییل مایل است یا کنگره آمریکا  نتانیاهو گفت: «اگر اس
علاقه مند است فرزند ناخلف خود را روی ویلچر تحویل 
ــخ کوبنده و همه جانبه  ــدام نظامی کند تا پاس بگیرد، اق
ــد.» علی مطهری نیز  ــلح ایران را لمس کن نیروهای مس
ــانه موفقیت مذاکرات هسته ای  عصبانیت نتانیاهو را نش

دانست. 
ــنای آمریکا  ــید س ــنبه خبر رس ــال روز سه ش با این  ح
ــاس آن  ــی را به بحث بگذارد که براس ــد دارد طرح قص
ــد هرگونه توافق  رییس جمهوری آمریکا ملزم خواهد ش

با ایران را از تصویب کنگره بگذراند. 

ــغال گروه  ــادی از مناطق تحت اش شرق: بخش زی
ــتی داعش در استان صلاح الدین در روزهای  تروریس
ــت و تعداد زیادی از تروریست ها  ــده اس اخیر آزاد ش
ــاس گزارش ها در این عملیات  ــده اند. بر اس کشته ش
ــای امنیتی عراق و  ــد نیروه ــه دو روز پیش آغاز ش ک
ــور و مستشاران ایرانی حضور  بسیج مردمی این کش
ــمال و  ــق حومه ش ــی مناط ــای عراق ــد. نیروه دارن
ــیه،  ــق الطین، القادس ــت از جمله مناط ــرب تکری غ
ــانی را تحت کنترل خود درآورده اند  ابوعبید و الحس
و پیشروی هایی نیز در شهرستان الدور (جنوب شرق 
ــته اند. خبرنگار ایرنا در منطقه به نقل  تکریت) داش
ــان  ــرد که منطقه البوحس ــی اعلام ک ــع نظام از مناب

ــل از وجود  ــهر تکریت به طور کام در ش
ــت های داعش پاکسازی شده و  تروریس
ــته  ــراق در این منطقه برافراش ــم ع پرچ
ــراق و نیروهای  ــش ع ــت. ارت ــده اس ش
مردمی همچنان در حال پیشروی در این 
ــزارش مهر به نقل  ــتند. به گ منطقه هس
ــت وزیر  ــره، حیدر العبادی، نخس از النش
ــور گفت: ما  ــان این کش ــراق در پارلم ع
ــتان  ــرای عملیاتی بزرگ در اس خود را ب
ــازی این منطقه از داعش  الانبار و آزادس
آماده می کنیم و در این رابطه هماهنگی 

ــجام میان نیروهای امنیتی و مردمی داوطلب  و انس
برای مقابله با داعش وجود دارد. این در حالی است 
که رییس ستاد مشترک ارتش آمریکا، حمایت ایران 
ــرای بیرون راندن  ــراق در پیکار با گروه داعش ب از ع
آنها از شهر تکریت را «مثبت» دانست و افزود ایران 
ــال پیش(۲۰۰۴) در  ــانی که به نیابتش از ۱۱س و کس
داخل عراق در حال انجام عملیات هستند، اکنون به 
ــازه ای، در کارزار تکریت درگیر  ــطح ت گفته او «در س

شده اند». 
ــفند،  ــنبه ۱۳اس ــی روز سه ش ژنرال مارتین دمپس
ــنای آمریکا گفت  ــلح س ــر کمیته نیروهای مس در براب
ــرکت  ــرد تکریت ش ــه در نب ــی ک ــوم از نیروهای دوس
ــتند که از ایران  ــیعه ای هس ــبه نظامیان ش دارند از ش
ــوم دیگر، نیروهای  ــروی می کنند. به گفته او یک س پی
ــترک ارتش  ــتاد مش ــتند. رییس س ــت عراق هس دول
ــته به ایران با  ــیعه وابس آمریکا افزود اگر نیروهای ش
ــتگی عمل کنند و تکریت را از شر گروه داعش  شایس
ــت» در مبارزه با  ــات دهند، «این یک موضوع مثب نج
داعش خواهد بود. به گزارش آسوشیتدپرس، رییس 
ــن علنی ترین  ــکا گفت: ای ــترک ارتش آمری ــتاد مش س

پشتیبانی ایران از نیروهای عراقی در اشکال مختلف 
بوده است. 

«جیمز کلاپر» مدیر سازمان اطلاعات ملی آمریکا، 
ــت  ــی بی اس» گفته، معتقد اس هم به تلویزیون «س
ــگ» با «گروه  ــیار جدی برای جن ــران «تعهدی بس ته
ــاوره به این  ــرای مش ــی را ب ــش» دارد و نیروهای داع
ــر در حالی  ــت. اظهارات کلاپ ــرده اس ــور اعزام ک کش
ــراه نیروهای  ــود که دولت عراق به هم مطرح می ش
ــنی های مخالف  ــیعه و س ــبه نظامیان ش مردمی، ش
ــرای بازپس گیری  ــترده ای را ب ــلات گس ــش، حم داع
ــه خبرگزاری  ــن زمین ــاز کرده اند. در همی ــل آغ موص
ــتناد به گفته های چندین مقام  رویترز این هفته با اس

ارشد نیروهای شبه نظامی، از جمله فرمانده سازمان 
ــی در خط مقدم  ــاوران ایران ــر از حضور مش ــدر، خب ب

جبهه نبرد با داعش داد. 
ــی در حالی بیان  ــخنان دمپس ــنا س به گزارش ایس
ــود که مرضیه افخم، سخنگوی وزارت خارجه  می ش
ــت خبری  امروز خود در پاسخ به  کشورمان، در نشس
خبرنگاری که از او درباره  حضور فرمانده سپاه قدس 
ــهرهای عراق پرسید،  ــازی ش در عملیات های آزادس
ــتی در  ــدای تحرکات گروه های تروریس ــت: «از ابت گف
عراق، ایران حضور مستشاری داشته است و به دولت 
ــتی کمک کرده  عراق برای غلبه بر گروه های تروریس
است. در همین چارچوب شاهد قدردانی و اعلام نظر 
مسوولان عراقی دولت قبل و کنونی بغداد هستیم.» 
ــور از بحران  ــرای عب ــوولانه ب ــران مس ــزود: «ای او اف
ــته  ــم در ابعادی که امکان کمک وجود داش تروریس
ــن همکاری ها  ــده ای ــکاری می کند و عم ــد، هم باش
ــت. او ادامه داد: مردم، ارتش و  ــاری بوده اس مستش
تمامی اقوام مختلف عراق موفق شدند تروریست ها 
ــروزی را به  ــد و این پی ــب برانن ــان عق را از شهرهایش

مردم و دولت عراق تبریک می گوییم.»

دور بعدی مذاکره
 ۲۴ تا ۲۹ اسفند

حضور پررنگ ایران 
در عملیات آزاد سازی تکریت


